**Nicolai Cavssini Trecensis E Societate Iesv, De Eloquentia
Sacra Et Hvmana**

Caussin, Nicolas

Coloniae Agrippinae, 1626

Alexandri Oratio Ad trecentos milites.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68724](#)

V. Spes ingeneratur dictis grauis, & sententiosis de humanarum rerum vicissitudine, quod fit ut restante fortuna res Alexandrinus latet accusum tri credibile sit. Semile, est quod Demosthenes Philipica prima, sectione xiiij. de Phlip Dens solus immoratus abit. podicit. Μη γαρ δε τοις νομίστε εκείνων τὰ πρόσωρα πεπηγγένεα.

VI. Esse ad exitum ingenis telum necessitate,

qua rerum suarum extremam calamitatem tam graui, & morata oratione exponit, visos animos possit emolire.

VII. Postremo infertur obsecratio graui, & incensa. Quod autem hoc habet de aeterno igne, explicat Curr. l. 3. Ignis quem ipsi sacrum & aeternum vocabant, argenteis altaris prefuebasur.

ALEXANDRI ORATIO Ad trecentos milites.

Argumentum.

In Sogdianis petra erat expugnata difficultima, patebat enim in altitudinem statuia 30. in orbem vero 150. undeque ardua, & prærupta, ne callibus quidem ullis peruria. Vnde qui ad cacumen ducebat aditus, & angustus limes, ab hostibus tenebatur. Insed erant enim petram triginta hominum millia. Alexander aduersus impedimenta omnia & natura, & artificiè enitens, ne huic quidem difficultati cedere voluit, & quoniam via non valuerat, dolo statuit aggreai, hoc igitur commentus est ad eludendos hostes stratagema. Negotium dat ducibus, ut trecentos expeditos iuuenes conquirant exercitata perniciatis, qui rem pecuniam in montibus exerceuerint, ac proinde assueuerint in precipitijs, & locis deujs insistere: his terrorem incutere hostibus parabat. Qui ut conuenerunt, hac oratione quid fieri velit, exponit. Rationem illis ad cacumen peruenienti aperiit, hortatur ut strenue rem aggrediantur, & aduersus omnes difficultates lucentur: denique addit animos propositis premis amplissimis, itaque illos dimittit.

*Hortatio ad
rem arduam.
Ex 2. Cur-
tio.
Alexandri
laboris.*

Obiscum (inquit) o iuuenes, & mei æquales, virium inuictarum ante munimenta superauit, montium iuga perenniue obruta emensus sum; angustias Cilicie intravi, Indiæ sine lassitudine frigoris vim percellens sum, & mei documenta vobis dedi, & vestra habeo. Petra, quam videtis, unum aditum habet, quem barbari obsident, cætera negligunt. Nullæ vigilæ sunt, nisi quæ castra nostra spectant. Inuenietis viam, si solerter rimati fueritis aditus ferentes ad cacumen. Nihil tam alibi natura constituit, quo vivus non possit enti. Experiendo, qua cæteri desperauerunt, habemus Asiam in potestate. Euadite in cacumen: quod cum ceperius, can-

didis velis mihi signum dabitis: ego copijs adnotis hostem in nos à vobis conuertam. Præmium erit ei, qui primus occupauerit verticem, talenta decem; uno minus ac piet, qui proximus ei venerit, eademque ad decem homines seruabit portio. Certum habeo vos non tam liberalitatem intueri meam, quam voluntatem.

I. et cordium à rebus antea gestis efficacissimum, O passa graviora.

II. Propositio rei, in qua calido artificio pes ricalca dissimulantur, & facilitate res aliquis difficilis adumbratur.

III. Hortatio efficax cum præriorum locutione.

GER.